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Centrum  Badań  Przyrody  ze  wschodniej  Islandii  umieściło
niedawno  obroże  z  nadajnikami  na  20  reniferach.  Operacja
catch-and-release  jest  częścią  ciągłych  wysiłków  Centrum
mających na celu monitorowanie populacji reniferów w regionie,
informuje ruv.is. Obroże są umieszczane na szyjach zwierząt na
kilka miesięcy.

Chociaż proces zakładania obroży jest bezpieczny dla zwierząt,
stanowi on wyzwanie dla naukowców, ponieważ renifery mogą biec
z prędkością do 80 km/h. W związku z tym naukowcy używają
skuterów śnieżnych, aby podjechać jak najbliżej renifera, a
następnie  łapią  je  za  pomocą  ręcznych  wyrzutni  sieci.
Zwierzęta są przytrzymywane, podczas gdy naukowcy zakładają im
obroże, po czym renifery wypuszczane są na wolność. W tym
sezonie Centrum oznaczyło około 20 reniferów, które znajdują
się na prawie wszystkich obszarach ich występowania.

Centrum stosuje elektroniczne obroże od prawie dekady. Przed
ich  wprowadzeniem  naukowcy  musieli  przeprowadzać  liczenie
populacji kilka razy w roku, mówi Skarphéðinn G. Þórisson z
Centrum.  Obliczenia  przeprowadzano  wówczas  z  powietrza,
przelatując  ponad  stadami  albo  jeżdżąc  przez  pastwiska
reniferów. „Ale teraz, dzięki tym urządzeniom” – zauważa –
„codziennie otrzymujemy informacje o zwierzętach”.

Ponieważ  dane  z  obroży  są  dostępne  24  godziny  na  dobę,
monitorowanie populacji, migracji czy nawyków żerowania stało
się  o  wiele  łatwiejsze.  „Technologia  ta  staje  się  coraz
tańsza”  –  mówi  Skarphéðin.  „Można  więc  powiedzieć,  że  to
prawdziwa rewolucja w monitorowaniu dzikiej przyrody”.

Dane gromadzone przez obroże są teraz udostępniane na stronie
Centrum, która jest poświęcona reniferom – „Sieci reniferów”.
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Strona  jest  w  języku  islandzkim  i  umożliwia  odwiedzającym
przeglądanie sezonowych wzorców migracji i nawyków zwierząt
już od 2010 roku. Skarphéðin dodał, że ma nadzieję, że strona
stanie się użytecznym narzędziem ostrzegania mieszkańców, gdy
renifery będą na drogach.
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